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RESERVATION  
Kommunstyrelsen 2025-05-19 punkt 7, Budgetuppföljning  
per mars 2025 för Danderyds kommun (KS 2025/0076) 
  
Miljöpartiet reserverar sig mot kommunstyrelsens (KS) beslut att godkänna 
budgetuppföljningen, dels p g a brister i det underlag som bifogats 
budgetuppföljningen och dels p g a de bristfälliga svar som vid sammanträdet 
gavs på våra ställda frågor. 
  

Bilaga 2, sid 3 Pensioner 
Svaret på MPs fråga om omställningsstöd räknas in i pensioner, om 
omställningsstödet på 2 mnkr till förre KSO utbetalades i en klumpsumma år 
2024 och om inte, hur mycket belastar år 2025 och eventuella kommande år – 
var otillfredsställande. 
Det svar vi fick var otydligt huruvida omställningsstödet räknas in i pensioner. 
Svaret var tydligt med att omställningsstödet bokföringsmässigt belastat 2024 
års resultat, men otydligt i hur mycket som potentiellt kan komma att utgöra en 
likviditetsmässig belastning 2025 och 2026. 
 
MP ifrågasätter att ett omställningsstöd på 2 mnkr betalas ut utan att KS blivit 
informerad om vare sig dess utbetalning, grunden för dess utbetalning eller att 
det i årsredovisning för Danderyds kommun inte omnämns. MP har alltsedan år 
2014 deltagit i KS sammanträden och inte vid något tillfälle har frågan om 
avgångsvederlag och/eller omställningsstöd till KSO diskuterats eller beslutats.  
  

Bilaga 2, sid 6 Riskanalys 
Under rubriken "Riskanalys" i kommunledningskontorets riskanalys anges att 
högre löneökningar än vad som budgeterats tvingar verksamheterna till 
motsvarande besparingar. 
Lönerörelsen landade i 3,4 % löneökningar, dvs 2,4 % högre än den nivå på 1 
% som kommunen i planeringsförutsättningar för budget 2025 har godkänt för 
verksamheternas budgetar. Kommunens verksamheter tvingas därmed till 
besparingsåtgärder på 2,4 %. 
  
KS uppsiktsplikt över nämnderna innefattar att utvärdera vad respektive 
nämnds uppföljning av och handlingsplan för dess systematiska 
arbetsmiljöarbete. Revisorerna har riktat kritik mot att KS ekonomistyrning lett 
till att resurstilldelningen inte sker utifrån realistiska underlag. Revisorerna har 
krävt att KS ska redovisa vad de implicita besparingskraven innebär för 
verksamheterna förskola/skola, vård/omsorg. Skyddsombuden har årligen 
protesterat mot en oacceptabel arbetsmiljö med hög arbetsbelastning, stress 
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och sjukfrånvaro. Resonemang saknas helt om hur tidigare och kommande 
nedskärningar kan komma att påverka arbetsmiljön och drabba uppfyllelsen av 
målet "Attraktiv arbetsgivare". 
  
MP anser att KS dels brister i sin uppsiktsplikt över nämnderna, dels brister i att 
följa upp revisorernas rekommendationer och dels brister i att informera KS 
ledamöter om de faktiska arbetsmiljöproblem som enligt skyddsombuden råder i 
kommunens verksamheter. 
  
MP anser det föreligger stor risk att de brister i arbetsmiljö som skyddsombuden 
under flertalet år har påtalat kommer att förvärras pga kommunens budget för år 
2025. MP anser vidare att svaret vi fick vid sammanträdet - att arbetsmiljön inte 
är så stor risk - saknar grund och att det är direkt felaktigt. 
  

Bilaga 2, sid 8 Planerat underhåll fastigheter 
Planerat underhåll av fastigheter handlar om att systematiskt underhålla 
byggnader, mark och installationer enligt en fastställd underhållsplan. 
Avsaknaden av en fastställd underhållsplan har under mer än ett decennium 
utgjort föremål för debatt i både kommunfullmäktige (KF) och i KS. 
  
I tabellen på sid 8 framgår att budget för planerat fastighetsunderhåll 2025 är 
140 mnkr. Vid fullmäktiges budgetdiskussioner i november 2024 besvarade 
ordförande i Tekniska nämnden (TN) frågan om det finns en fastställd 
underhållsplan med att det inte finns någon sådan. Vid KS sammanträde den 
19 maj 2025 besvarade ordförande i TN MPs fråga om det finns en fastställd 
underhållsplan eller inte med att det finns en flerårig sådan. Efter mötet bad jag 
om klarhet i om underhållsplanen är 10-årig, och fick svaret att han trodde det. 
Min begäran att få en kopia på denna 10-åriga underhållsplan avfärdades med 
att jag kunde be att få denna av vår ledamot i TN. Eftersom vår ledamot i TN 
inte har sett någon 10-årig underhållsplan kvarstår frågan om det finns eller inte 
finns en 10-årig underhållsplan för kommunens fastigheter. 
MPs fråga vid KS-mötet om det budgeterade beloppet 140 mnkr innefattar det 
lagstadgade kravet på fastighetsunderhåll för Enebybergs Seniorbostäder, 
besvarades med ett nej. 
  

Bilaga 5 Sid 18 Taxefinansierad verksamhet 
MPs fråga: Det står att inom VA är kostnader kopplade till försäkringsskador är 
svåra att förutse. Hur många försäkringsärenden och hur mycket 
prognostiserades för VA-kostnader/försäkringsskador? 
Frågan besvarades inte eftersom den ansågs vara för detaljerad för att 
besvaras. 
  
MPs fråga: VA-verksamheten har genomfört en genomgripande renovering av 
pumpstationer. VA-verksamheten och entreprenören är inte överens om 
kostnaderna och detta bedöms vara en ekonomisk risk. Vad är man oense om 
och hur stort är beloppet som diffar? 
Frågan besvarade inte eftersom den ansågs vara för detaljerad för att besvaras. 
  
MP anser det ska vara möjligt att ställa frågor och få svar på dessa vid KS 
möten. Oppositionen ska slippa bli bemött av kommentarer om att detaljnivå på 
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frågorna kräver att de aviseras i förväg. Det är orimligt att den enskilde KS-
ledamoten ska kunna bedöma gränsen för vad som är detaljnivå. Vi anser att 
beslutsunderlag som presenteras i KS ska vara tillräckligt detaljerat för att vi ska 
kunna fatta beslut i det enskilda ärendet. Vi anser det rimligt att en närvarande 
ordförande i en berörd nämnd har tillräcklig kunskap om ärenden på 
dagordningen som berör hans/hennes nämnd. Vi anser att frågor och yrkanden 
utifrån presenterat underlag ska bemötas med respekt och inte avfärdas med 
att de är för detaljerade. Vi reserverar oss därför mot det bristfälliga underlaget 
och de bristfälliga svar vi fått på våra frågor. 
  
  
Danderyd 2025-05-26 

 
Gun Britt Lindström 
 


